Universitätsbibliothek Paderborn

**Joannis Pierii Valeriani Bellunensis Hieroglyphica, Sive De
Sacris Ægyptiorum Aliarumque Gentium Literis,
Commentariorum Libri LVIII**

Valeriano, Pierio

[Lipsiae] ; Francofurti Ad Moenum, 1678

Anceps consilii.

urn:nbn:de:hbz:466:1-14259

Aqui omniyolam Pr̄cipum quorundam impotentiam elusuri, cum Equum haberent insigniorem, quem loci dominus sibi depositebat, admoniti sunt Lupinum intestinum in via qua producendus erat Equus, clanculum sepelire, eaque mox Equus in Principis conspectum eductus, simulacrum intestini odore sensit, nulla umquam agitatione, nullisque stimulis impelli potuit ut ea transiret: atque ita vel sternacis, vel indomiti, vel renitentis accepta nota, repudiatus a Principe, priori domino suo relictus est. Addam & hoc natura miraculum: Equis torminum doloribus cruciatis nullum praesens-tius esse remedium, quam intestini lupini cinctus, quem Romæ in usum hujusmodi affervari apud plerisque comperi. Quod vero de conternatione dicebamus, non sunt nova haec commenta, ut terriculamenta infodi soleant, quæ vel hoc, vel illud animal insigniter abhorreat. Nam apud veteres quoque viguit haec superstitione, ut eo loco, qua iter acturi sunt Equi, in fossa aliqua his terorem incutiant, & ab incepto cursu aliorum avertant, vel conternati ulterius progredi recusent. Porro Amphionem Thebanum memorant Pelopi quædam tradidisse, ut ob iter sepelirentur, quibus non Oenomai modo Equi perterrefacti sint, verum omnes quotquot illac in posterum cursum arripuerent, extitisseque loco nomen Taraxippo, de re ineditum.

IMPATIENS FAMIS. CAP. XI,

Idem hominem famis impatiens exprimere si curassem, Lupum vel hianti ore, vel terram mor-dicus apprehendentem hieroglyphice figurabant. Lupus enim cum præda inhiat, rictu late dilu-^{Ibidem Pl. lib. 8. c. 12}
cto currit, alioquin si præda copia non fuerit, peculiare habet, effuriens terram devorare. Sunt ta-Lupi in da-men qui non hoc ad saturitatem a Lupo fieri contendant, sed ut jumentum aliquod invasurus gra-fria.
vior & ponderosior factus, prædam citius defatigetur, cui statim, qui mos est illi, fe dentibus appende-rit, quæ quidem est Alberti opinio. Sed quoniam ita in Luporum ingenium incidimus, non inju-cundum relatu fuerit quod apud eundem authorem de Lupi cuiusdam industria pro comperto po-nitur: hunc scilicet cum animadvertisset sylvestrem quamdam suam cum numero foetu ad locum avena satum itare, pabuli gratia, ostendit et que prostratum arboris truncum ramis etiamnum pro-stantibus, arrepto in os ligno librarum circiter x. super truncum efferriri saltu assuefuisse, ac in ra-mos repere, mox adveniente cum prole Porca, unum cursu rapido de porcellis arripit, in arborem festinanter scandit, ibique toto consistens rapto potitur, & in matris conspectu frustra adgrunienti & saevientis filium depascitur.

PROPERANTIA. CAP. XII.

Celerius quid maturatum per Lupi catulum significari semel tantum reperi: Lupam enim in-tra xii parere dies fabulantur Aegyptii. Sed enim Philostephani super hoc verba, ut locum su-perius tactum ampliemus, quantum mihi videtur, non recte accepta sunt, quilibet, cui Commen-taria nomen fecit, dicere videtur, xii. esse certos anni dies quibus Lupæ omnes pariant. Aristoteles sane, quod foetum xii. tantum gestent dies, esse inexploratum sibi profitetur: perinde ac illud etiam, quod ajunt, eas semel tantum in vita parere.

ANCEPS CONSILII. CAP. XIII.

DVulgatum autem & adagiis & hieroglyphicis illud est, hominem qui Lupum auribus teneat, significare quempiam in eo statu, quo negotium aliquod neque relinquere, neque exequi tuto possit. Nam res proverbio confirmata, & fertur in primis, Ti-berique præcipue usurpatione dictum repetitum. Et Phormio-ne Terentius, Antiphonem dicere confingit auribus se tenere Lupum: neque quomodo dimitteret eum a se invenire posse, ne-que qua ratione retineret, scire. Et causa ejus ambiguitatis sponte fatis manifesta est, quam hic repetere mihi minime necessarium videtur.

Aurib. Lu-pum tenere quid.

Suetonius in Tiberio.

R

VENE-